COLEGIO SANTA MARIA DE MAIPU
www.colegiosantamariademaipu.cl

AGENDA SEMANAL IllI° Trimestre
NIVEL | II° MEDIO | SEMANA 9 AL 13 DE DCIEMBRE 2024
ASIGNATURA DOCENTE CORREO
RESPONSABE
ORIENTACION Alejandra alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
Segovia
LENGUAY Valentina valentina.saavedra@colegiosantamariademaipu.cl
LITERATURA Saavedra
MATEMATICA Ivan Cornejo ivan.cornejo@colegiosantamariademaipu.cl
INGLES Alejandro Oses vanessa.arellano@colegiosantamariademaipu.cl
HISTORIA Daniela Abumohor | daniela.abumohor@colegiosantamariademaipu.cl
BIOLOGIA Daniela Letelier daniela.letelier@colegiosantamariademaipu.cl
FISICA Paulina Rojas paulina.rojas@colegiosantamariademaipu.cl
QUIMICA Vicente Osorio vicente.osorio@colegiosantamariademaipu.cl
TECNOLOGIA Aylin Vallejos laura.zapata@colegiosantamariademaipu.cl
Laura Zapata
aylin.vallejos@colegiosantamariademaipu.cl
ED FiSICA Y Bastian Pohler bastian.pohler@colegiosantamariademaipu.cl
SALUD
MUSICA Verodnica juan.leuthner@colegiosantamariademaipu.cl
Jiménez
FE Y CULTURA Cluadia Peredo claudia.peredo@colegiosantamariademaipu.cl
CATOLICA
TALLER Valeria Adriazola valeria.adriazola@colegiosantamariademaipu.cl
FOLKLORE
TALLER DE Alejandra alejandra.segovia@colegiosantamariademaipu.cl
ORIENTACION Segovia
VOCACIONAL
TALLER Tamara Morales tamara.morales@colegiosantamariademaipu.cl
CULTURAY
AUTONOMIA
ESCOLAR
COORDINADORA Damari Steck damari.steck@colegiosantamariademaipu.cl
ACADEMICA
ENSENANZA
MEDIA
ASIGNATURA INSTRUCCIONES
Alumnos realizan actividades de finalizaciéon de afo, retroalimentan sus
LENGUA Y aprendizajes y crean compromisos.
LITERATURA
Club de lectura: comprender el formato de evaluacién del trimestre. Conectando a
través de la escritura.
MATEMATICA Durante esta semana: Durante esta semana realizaremos actividad de cierre del
afo, reflexion acerca de los desafios enfrentados en la asignatura de matematica vy,
los desafios que deberemos enfrentar el afio 2025.
Actividad adicional: Aplicacion en ejercicios PAES
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INGLES

Durante esta semana continuamos con la realizacion de nuestro proyecto final de
Christmas Cards. Haremos entrega de las tarjetas a la comunidad.

Materiales: Cuaderno y libro del estudiante.

HISTORIA Esta semana realizaremos el cierre de nuestra asignatura, por medio de actividades
que promueven las habilidades y contenidos del ultimo trimestre, por medio del
juego (Kahoot o Wall).

El lunes 09 de diciembre se realizara la evaluacion solemne para pendientes
a las 10:30 hrs. Esperamos que esta ultima semana contar con ustedes y
compartir antes de las vacaciones.

BIOLOGIA Durante esta semana los estudiantes revisaran y retroalimentaran instrumentos de
evaluacion.

/Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

FISICA Durante esta semana los estudiantes revisaran y retroalimentaran instrumentos de
evaluacion.

/Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

QUIMICA Durante esta semana los estudiantes revisaran y retroalimentaran instrumentos de
evaluacion.

/Ante cualquier duda dirigirse al correo del docente correspondiente.

TECNOLOGIA Los estudiantes durante esta semana observaran sus trabajos realizados en

documento en Word (Retroalimentacion), sobre como cocinar un producto
alimenticio que hayan elaborado en clases.

ED FISICAY Estudiantes, durante esta semana se realizara se realizaran actividades recreativas

SALUD asociadas a juegos predeportivos.

Recuerda asistir con: Buzo institucional, juegos de mesa, cuaderno amarillo y
botella de agua.
Saludos y los espero con mucho animo.

MUSICA Estudiantes,

Durante esta semana realizaremos juegos musicales. Haremos juegos de audicién
de reconocimiento de instrumentos y géneros musicales.
iNos vemos en clases!

FEY CULTURA |Unidad 5: Adviento: Tiempo de espera para la venida del Sefior

CATOLICA
OA_ 22 Reflexionar sobre el periodo de preparacion para la venida del Sefor
Responden guia con lectura Biblica y explicacion del periodo de Adviento

TALLER Estudiantes, durante esta semana se realizaran actividades recreativas asociadas

FOLKLORE a juegos predeportivos.

Recuerda asistir con: Buzo institucional, juegos de mesa, cuaderno amarillo y
botella de agua.
Saludos y los espero con mucho animo.
TALLER DE Identificar y comprender como las emociones son fundamentales en nuestro
ORIENTACION desarrollo e interaccién con los demas.

VOCACIONAL




TALLER

Durante esta semana en el Taller de Cultura y Autonomia Escolar, realizaremos la

CULTURAY actividad recreativa que cada profesor/a de la asignatura organizé para el curso,
AUTONOMIA con la cual, daremos finalizacién a las actividades de nuestro Taller CAE, afio 2024.
ESCOLAR

ORIENTACION  [Estimados/as Estudiantes:

Objetivo: Identificar y comprender la importancia del trabajo en equipo y los
beneficios de realizar manualidades como parte importante de fortalecer la
creatividad.

Esta semana trabajaremos la importancia del trabajo en equipo junto a los
beneficios de fortalecer la creatividad mediante las manualidades.

Materiales:

Block

Lapices de colores

Lapices scripto




